平成 28 年 10 月 31 日

各   位

会 社 名 株式会社横河ブリッジホールディングス

代表者名 代表取締役社長  藤 井 久 司

 （コード番号 5911 東証第 1部）

問合せ先 取締役経理部長  宮 本 英 典

 （ＴＥＬ 03-3453-4116）

子会社における固定資産の譲渡及び特別利益の発生に関するお知らせ

当社は平成 28 年 10 月 31 日開催の取締役会において、下記のとおり子会社の固定資産の譲渡を決

議し、これに伴い特別利益が発生する見込みとなりましたので、お知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

名 称 株式会社横河ブリッジ

所 在 地 千葉県船橋市山野町 27 横河テクノビル

代 表 者 代表取締役社長 名取 暢

主な事業内容 鋼橋の設計、製作、架設、補修

資 本 金 ３億５千万円（当社が 100％出資）

２．譲渡の理由

   経営資源の効率的活用ならびに財務体質の強化を図るため

３．譲渡資産の内容

資産の名称及び所在地 譲渡価額 帳簿価額 現況

旧横河工事本社ビル

東京都豊島区西巣鴨

4 丁目 14番 5 号

 土地 1,028.67 ㎡

 建物 5,625.54 ㎡

28 億円 約 10 億円 不稼働不動産

４．譲渡先の概要

譲渡先につきましては、譲渡先との取り決めにより公表を控えさせていただきます。なお、

譲渡先と当社の間には、資本関係、人的関係、取引関係はありません。また、譲渡先は、

当社の関連当事者には該当しません。

５．譲渡の日程

   取締役会決議日  平成 28 年 10 月 31 日

   契約書締結日   平成 28 年 11 月 15 日（予定）

   物件引渡し日   未 定

６．今後の見通し

   本物件の引渡し日は現在未定ですが、当連結会計年度の特別利益として固定資産売却益約

17 億円を第３四半期（平成 28 年 10 月 1 日～12 月 31 日）あるいは第４四半期（平成 29 年

1 月 1 日～3 月 31 日）に計上する予定です。この影響を含めた通期連結業績予想につきま

しては、本日発表いたしました「業績予想の修正に関するお知らせ」をご参照ください。

以 上